
 

 

 

 

Tillsammans kan vi skydda det som inte får försvinna 

 

 

 

Program för 2025  

Upplev och stå upp för naturen med oss! 

 

Naturskyddsföreningen, the Swedish Society for Nature Conservation, is Sweden´s 

largest environmental organization, a voluntary movement that takes a stand for nature. 

Join us on one of our excursions. 
 

Naturskyddsföreningen, Шведське товариство охорони природи¸ є найбільшою 

екологічною організацією Швеції, добровільним рухом, який виступає за 

природу. Приєднуйтесь до нас на одну з наших екскурсій 
 

الطبيعة لحماية السويدية الجمعية  (Naturskyddsföreningen) 

عد
ُ
ر ت ر بيئية منظمة أكب   

ر إلينا انضم .الطبيعة عن تدافع تطوعية شعبية وحركة السويد ف   
إحدى ف   

الاستكشافيةر رحلاتنا  

 

Stort tack för att du stöder Naturskyddsföreningens viktiga arbete för naturens 

biologiska mångfald, minskade klimatförändringar och miljögifter. Du behövs! 



   
 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varmt välkomna till ett nytt år i naturen med oss! 

Här i programmet beskriver vi kretsens aktiviteter och verksamheter. Alla 

medlemmar är välkomna att delta efter intresse. Vi erbjuder såväl utflykter i 

kommunens olika naturreservat som fågelexkursioner i skärgården. Vi försöker 

medverka till att bevara naturen och påverka politiker på många sätt och vi vill gärna 

att vi är många. Vi vill vara naturens röst här i Österåker!  
 

De flesta aktiviteter är lämpade för barnfamiljer men vi har tre tänkta speciellt för er.  

 

OBS! Vi vill att ni föranmäler er till alla aktiviteter. De flesta aktiviteterna är gratis.  

Vi meddelar ändringar och tillägg i vår hemsidas kalender, på Facebook och våra 

medlemsutskick via e-post. Vi förbehåller oss rätten att ställa in vid för få 

anmälningar till aktiviteterna. Aktuellt program liksom kontaktuppgifter till styrelsen 

finns på vår hemsida osteraker.naturskyddsforeningen.se. 

Har du/ni inte uppgett er mejladress, gör det gärna till oss på vår e-postlåda 

osteraker@naturskyddsforeningen.se   

 

 

Tryckta kopior finns på kommunens bibliotek, Alceahuset och på Länsmansgården. För 

en papperskopia hör av dig till oss på e-post osteraker@naturskyddsforeningen.se  eller 

sms:a till ordförande, Maria Olausson, 0707-83 12 59.  

  KALLELSE till FÖRENINGENS ÅRSSTÄMMA 

  När: torsdag 20 mars 18:30   

  Plats: lokalen Fyren Stationsgränd 18, Åkersberga Centrum 

  FÖREDRAG kring PFAS, en grupp miljö- och hälsoskadliga ämnen 

  
 

 

 

 

Efter föredraget bjuder vi på fika varpå det sedvanliga årsmötet genomförs. Medlemmar   

är välkomna att lämna in skriftliga motioner till styrelsen senast den 18 februari via       

e-post osteraker@naturskyddsforeningen.se  Vi lägger upp handlingar och stadgar på 

vår hemsida senast 7 dagar före årsmötet (13 mars).  

Varmt välkomna hälsar styrelsen! 

 PFAS är inte ett enda ämne utan 

omkring 15 000 ämnen med liknande 

egenskaper. De är syntetiskt 

framställda och kallas ofta för 

evighetskemikalier eftersom de aldrig 

bryts ner i naturen. Dessa ämnen finns 

överallt i kläder, skidvalla, livsmedel, 

vårt grundvatten med mera. 
 

Vi välkomnar kommunens tjänstemän 

som kommer att berätta hur man 

hanterar regeringsuppdraget som ska 

leda till bättre kunskap om PFAS i 

livsmedel och miljö. De kommer även 

in på vad man som fastighetsägare 

med egen brunn behöver göra. 

 

https://osteraker.naturskyddsforeningen.se/
mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se
mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se
mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se


   
 

   

 

VÅRA OLIKA VERKSAMHETSOMRÅDEN 

Är du intresserad av någon av nedanstående verksamheter?  

Kontakta oss på vår e-post osteraker@naturskyddsforeningen.se  

 

• KOMMUNENS PLANERING Vi deltar i kommunens miljö och klimatråd och 

skriver remissvar när kommunen föreslår tex en detaljplan eller styrdokument. 

Intresserad? 

 

• SKRÄPPLOCKNING 21 september är ”Håll Sverige Rent-dagen”. Grupper kan gå 

ut tillsammans och plocka skräp längs en eller flera vägar.  Intresserad? 

 

• ÖVERVAKNING AV FJÄRILAR OCH TROLLSLÄNDOR En solig dag varje 

månad mars –sept. räknar vi fjärilsarter på samma slinga för Lundaprojektet 

Dagfjärilsövervakning. Intresserad? 

  

• PADDRÄDDNINGEN Under april månad vandrar paddor 

och grodor till vattendrag för att lägga ägg. Några går över 

trafikerade vägar i skymningen. Det är då vi människor 

också har rusningstrafik så alltför många paddor blir 

överkörda. Vi försöker rädda dem över vägen. Vill du vara 

med i Svinninge eller i Margretelund?  

 

• SKOLSAMARBETEN Vi kommer gärna till skolor med aktiviteter och berättar om 

Naturskyddsföreningens verksamhet och vad vi gör lokalt här i Österåker eller 

guidar elever i naturen. Kan din skola vara intresserad? 

 

• TÄRNANOMRÅDET  

Vi inventerar signalarter och övervakar anmälningar om avverkningar i Tärnan-

områdets skogar norr om Åkersberga. Intresserad? 

 

• KLIMAT och OMSTÄLLNINGSGRUPP 

Vi planerar Klimatdagen 2025 tillsammans med kommunen, andra föreningar och 

näringsliv. Vi genomför klädbytestillfällen och klimatvandrar. Vi bjuder in till 

studiecirkel kring den svenska livsmedelsproduktionen ”Mat, mark och mångfald”. 

Kan vi verka för att Fritidsbanken öppnar i kommunen? Låter det viktigt och 

intressant?  

 

 

  

 

 

Vi rekommenderar er att följa Natursidan 
https://www.natursidan.se/ 

mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se
https://www.natursidan.se/


   
 

   

 

BARNAKTIVITETER med Natursnokarna        

                                                                      

Lördag 29 mars kl. 18.30-19.30 PADDRÄDDNINGEN vi grillar lite mat och hjälper 

paddorna över vägen i Svinninge vid busshållplatsen Svartgarnsvägen.  

Föranmälan senast 28/3 till philipshaw1948@gmail.com sms:a 073–3028827 

 

Söndag 24 augusti kl. 11–14 BYGG EN HOLK till fåglar eller fladdermöss, det är 

bostadsbrist i naturen!  

Var: vid Trädgårdssällskapets höstmarknad på Länsmansgården, Kantarellvägen 12. 

Föranmälan senast 22/8 till philipshaw1948@gmail.com sms:a 073–3028827 

 

Lördag den 18 oktober kl. 18 - 20  SPÄNNANDE UGGLEJAKT. Ta med egen 

ficklampa med laddade batterier och försök att i mörker hitta alla reflexugglor som vi 

gömt längs en markerad stig i Hacksta-skogen. Sedan en varm lägereld där vi bjuder på 

grillkorv (vegetarisk och animalisk) och dricka. Har vi tur, kanske vi får se och höra 

fladdermöss också. Ta gärna med egen termos om du vill ha något varmt att dricka. 

Var: Vi ses vid grillplatsen en bit in på Hackstaspåret, ingång Malvavägen ovanför 

Österåkers Sportcentrum (ishall).  

Föranmälan senast 17/10 till Christoffer Hallgren 070–7169212 

 
 

FÅGLAR             
 

        
                 
 

Söndag 16 februari kl. 9:00 – 11 FÅGLAR VID WIRA BRUK - möt strömstaren och 

andra övervintrare. 

Var: samling vid stora parkeringen vid Wira bruk. Promenadens längd är ca 2 km, 

ändamålsenlig klädsel för lättare terräng, mestadels längs Vira ån på grusväg. Inga 

förkunskaper krävs. Medtag fika/matsäck och gärna kikare. Buss 620 från Åkersberga 

station 8:15 till hållplats Wira Bruk, framme 8:45. Samåkning från Åkersberga brukar 

vara möjligt. 

Föranmälan senast 15/2 till Christoffer Hallgren, 070-716 9212 - ring eller sms:a 

 

 

mailto:philipshaw1948@gmail.com
mailto:philipshaw1948@gmail.com


   
 

   

 

Måndag kväll 24 mars UGGLEKVÄLL - vi lyssnar och spanar efter ugglor.  

Var: Samling 18.30 på parkeringen vid Österåkers Kyrka för samåkning. 

Lämplig klädsel och medhavd fika. Vid alltför dåligt väder ställs exkursionen in vilket 

meddelas. 

Föranmälan senast 23/3 till Christoffer Hallgren, 070-716 9212 - ring eller sms:a 
 

Lördag 5 april kl. 10-12 FÅGELSKÅDNING med AI vid KYRKANS VÅTMARK 

Var: Vi möts på parkeringen vid Österåkers kyrka. Buss 623 från Åkersberga station till 

Össebyvägen. Vi går vid Stockholms stifts nyskapade våtmark och testar de olika 

apparna; BirdNET, iNaturalist, Merlin, Artsoraklet m.fl. som kan fågelljud. Botanist 

Andreas Sverke hjälper oss med floran och fågelguiden Pelle Barkengren med 

fågelarterna. 

Föranmälan senast 4/4 till Philip Shaw philipshaw1948@gmail.com sms:a 073–

3028827 

 

Lördag 12 april FÅGLARNA i HAVSBANDET vid Östra Lagnö + Noret på 

Ljusterö 

Var: samling 08.45 på parkeringen vid Ljusterö färjeläge (nära kiosken, ca 100 m fr 

färjeterminalen). Buss 626 går från Åkersberga station 08.03. Färjan från Östanå till 

Ljusterö avgår 08.30. Tid ca 3 timmar, medtag kikare, fika och lämpliga kläder.  

Föranmälan senast 11/4 till Christoffer Hallgren 070-716 9212 - ring eller sms:a 

 

Söndag 1 juni kl. 5.00 - ca 8:30 GÖKOTTA I NÄSUDDENS NATURRESERVAT 

med vår fågelguide Pelle Barkengren. Ta med en frukostmacka och något varmt i 

termosen. 

Var: Samling vid p-platsen vid naturreservatets ingång.  

Föranmälan senast 31/5 till Maria Olausson maria.olausson@bahnhof.se alt. sms:a 

070–7831259  

 

SKOGSPROMENAD MED FÅGELSKÅDNING Vår fågelguide Christoffer tar oss 

på en lättgången promenad vid sjön Viren. Tag med egen kikare och gärna en matsäck. 

Vi planerar en dag i början av oktober och återkommer med exakt datum. Se FB och 

vår hemsida. 

 

SKOG OCH VÄXTER   
 

  

Söndag 13 april kl. 10 – ca. 14 

SKOGSVANDRING I TÄRNANOMRÅDET  

Margareta Lysell (SNF Vallentuna) guidar oss på 

Bromsebyhalvön, invid sjön Tärnan.  

Var: samling parkeringen vid Pukeby. Det är bra om 

vi försöker samåka eftersom det är begränsat med p-

platser. (Man kör in på Bromsebyvägen från 

Össebyvägen/Åkersbergavägen, öster om Garnsviken).  

 
 

mailto:philipshaw1948@gmail.com
mailto:maria.olausson@bahnhof.se


   
 

   

 

Matsäck och kläder efter väder, tåliga stövlar/kängor och kikare om du har. 

Ett samarrangemang med Roslags- och Vallentunakretsarna. 

Föranmälan senast fredag 11/4 till osteraker@naturskyddsforeningen.se eller sms 

till Margareta Olofsson 070-340 2514. 

 

Söndag 27 april: Upplev skogen med Sebastian Kirppu – en inbjudan från 

Roslagskretsen i Norrtälje som skriver: ”Skogsbiologen Sebastian Kirppu (känd från 

TV) är en välkänd naturvårdsförespråkare i skogsdebatten. Han kan som få andra 

berätta om livet i skogen och kalhyggesbrukets förödande effekter. Han inleder med ett 

föredrag i Lagårn på Färsna gård kl. 10.00.  

Efter en fikastund tar vi en tur ut i vårt nya naturreservat vid Färsna gård och upplever 

den fina gammelskogen där. Rusta dig med kläder efter väder, stövlar eller kängor och 

kikare om du har. Vi håller på som längst till kl. 15."   

Obligatorisk föranmälan senast 24/4 till osteraker@naturskyddsforeningen.se  eller 

sms till Margareta Olofsson 070-340 2514. 

 

Lördag 14 juni AI OCH BOTANIK - Vi går vid Stockholms stifts nyskapade våtmark 

och testar de olika apparna: iNaturalist, Flora Incognita, Merlin, Artsoraklet m.fl. som 

kan identifiera växtarter och fågelljud. Botanist Andreas Sverke hjälper oss att hantera 

apparna. Föranmälan senast 13/6 philipshaw1948@gmail.com 

 

SVAMPUTFLYKTER 

Lördag 20 september kl. 13-16 och söndag 21 september kl. 13-16   

Vi plockar svamp och lär oss nya arter i skogen vid Domarudden  

tillsammans med mykologen Kajsa Raab.  

Medtag svampkorg, kniv och fika!  

Var: Samling på Domaruddens p-plats, Åkersberga. 

Du som redan har baskunskaper, kom på söndagen 22/9, så lär du dig mer.   

Gratis på lördag. Kostnad på söndag: 100: - för medlemmar,  

150:- för icke medlemmar, barn gratis. Swishas på plats.  

Föranmälan senast torsdag 18/9 till philipshaw1948@gmail.com eller  

sms:a 0733028827 
 

KLIMAT och OMSTÄLLNING TILL HÅLLBART SAMHÄLLE 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

EARTH HOUR lördag 22 mars Earth Hour - Världsnaturfonden WWF 

AGERA FÖR PLANETEN - För att vända klimatkrisen och den snabba 

förlusten av djur och natur behöver alla – städer, länder, politiker, företag och 

privatpersoner agera. Tillsammans är vi världens chans. Vi visar vår vilja 

genom att släcka lamporna mellan kl. 20:30 – 21:30. 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se
mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se
mailto:philipshaw1948@gmail.com
mailto:philipshaw1948@gmail.com
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KLIMATDAG lördag 11 oktober kl. 11-16 på temat ”Mat, närodlat och hållbart” 

Var: Åkersberga Centrum  
 

  
 

Hela programmet annonseras i lokaltidningen Kanalen, på Facebook och vår hemsida 

liksom i medlemsutskick. Vill du vara med och hjälpa till den dagen, är du välkommen 

att kontakta oss. 

Har du funderingar, kontakta Maria Olausson, maria.olausson@bahnhof.se eller på 

070–7831259. 

 
STUDIECIRKEL: MAT, MARK & MÅNGFALD 

Vi vill påverka konsumenterna till hållbara matköp och därmed belysa 

konsumentkraften. Kom med i vår studiecirkel, en kurs som tagits fram av 

Naturskyddsföreningen, Ekologiska Lantbrukarna och Studiefrämjandet. Den bygger på 

rapporten ”Lantbruket, samhället och den biologiska mångfalden”.  
 

 

För tredje året i rad bjuder vi in till en viktig dag tillsammans 

med föreningar, näringsliv och kommunens tjänstemän. I år 

kommer medarrangören Åkersberga centrum lyfta fram sina 

butikers och restaurangers hållbarhetsåtgärder.  

Vad kan vi som medborgare göra för att minska den 

negativa påverkan på bland annat klimatet, resursanvändning, 

vatten- och energiförbrukning samt spridning av miljö- och 

hälsoskadliga ämnen i samband med våra val av mat på bordet?  
 

KLIMATVANDRA 2025  
 

Vi deltar i riksinitiativet som går över hela Sverige och överlämning av 

tre uppmaningar till Sveriges regering och riksdag i september. Alla våra 

aktiviteter som omfattar promenad/vandring mellan 1 april och 20 

september kan registreras på Klimatvandras hemsida, om man så vill.  

Läs om deras initiativ och tre uppmaningar på https://klimatvandra.se/ 

 

Planerad start från mitten av 

oktober 2025. 

 

Intresserad?  

 

Hör av dig till 
osteraker@naturskyddsforeningen.se  

eller sms:a Margareta Olofsson  

070-340 2514. 

mailto:maria.olausson@bahnhof.se
https://klimatvandra.se/
mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se


   
 

   

 

Vi ser fram emot ett härligt år tillsammans i naturen med er.  

Ut och njut i skog och mark och utnyttja allemansrätten men 

visa hänsyn! Sprid till andra hur man beter sig utan att störa 

eller förstöra! Tänk på att det är vi som är gästerna i naturen!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vill du bli medlem i Naturskyddsföreningen?  

Kontakta oss i Österåkerskretsen till vår e-postlåda  

osteraker@naturskyddsforeningen.se 
 

eller kontakta Riksorganisationen på 08-702 65 77  
https://www.naturskyddsforeningen.se/stod-oss/bli-medlem/  

 

eller skanna koden till höger. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Medlemsavgifter 
Ordinarie medlemskap: 30 kr/månad 360 kr/år 
    Familjemedlemskap: 35 kr/månad 420 kr/år   

Ungdomsmedlemskap: 16 kr/månad 195 kr/år 

 

 

Hälsningar från oss i styrelsen! 

Följ oss gärna på sociala medier! 

 

 

 

 

Östersjöuppropet 
Vi stödjer Östersjöuppropet, en aktion för att bevara sill- och strömmingsbeståndet i 

Östersjön. Läs mera på deras webbplats, www.ostersjouppropet.se 

mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se
https://www.naturskyddsforeningen.se/stod-oss/bli-medlem/
http://www.ostersjouppropet.se/

